
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Courmayeur.  Responsabile: Claudia Alessio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 

COMUNE DI COURMAYEUR – COMMUNE DE COURMAYEUR 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA 
REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 

 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA GESTIONALE 

N. 222 DEL 15/06/2022 

 

 

OGGETTO: ILLUMINAZIONE PUBBLICA - PROPOSTA/PROJECT FINANCING DI 

EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E GESTIONE IMPIANTI 

PUBBLICA ILLUMINAZIONE - CIG 746532878C - CUP I74I17000010009 - 

3° ADEGUAMENTO CANONE PER AGGIUNTA PUNTI (LUCE 

ROTONDA SS. 26/DIR) - SOC. B-LITE SRL. INT           

 

L’anno duemilaventidue, il giorno quindici del mese di giugno, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA GESTIONALE 

 
RICHIAMATO: 

• Il vigente Statuto comunale; 

• il vigente regolamento comunale degli uffici e dei servizi; 

• il vigente regolamento comunale di contabilità; 

• la legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54 (Sistema delle autonomie in Valle d’Aosta) e successive 

modificazioni ed integrazioni; 

• il D.Lgs. n. 50/2016 (codice dei contratti pubblici); 

• l’art. 1 comma 2 della legge 11/9/2020, n° 120 (semplificazioni in materia di contratti pubblici); 

• il decreto del Sindaco n° 15 del 10/05/2021 all’oggetto “NOMINA RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO TECNICO MANUTENTIVO GESTONALE E OPERE PUBBLICHE PER TUTTA LA 

DURATA DEL MANDATO ELETTORALE”; 

• il bilancio di previsione triennio 2022/2024, approvato dal Consiglio comunale con deliberazione n. 

12 del 11/03/2022, divenuta esecutiva il 18/03/2022; 

• la deliberazione della Giunta comunale n. 36/2022 del 31/03/2022, con la quale si è provveduto 

all'approvazione del documento equivalente al Piano Esecutivo di Gestione 2022/2024 contenente il 

Piano delle Performance ed all’assegnazione delle quote di Bilancio ai vari Responsabili di spesa; 

 

RICHIAMATO, inoltre, 

• La determinazione UTG n° 7 del 14/1/2019 recante “ILLUMINAZIONE PUBBLICA - 

PROPOSTA/PROJECT FINANCING DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E GESTIONE 

IMPIANTI PUBBLICA ILLUMINAZIONE - CIG 746532878C/ CUP I74I17000010009 - 

AGGIUDICAZIONE AFFIDAMENTO SOC. B-LITE SRL”; 

• La convenzione rep. n° 1376 del 17/2/2020, registrata ad Aosta il 18/2/2020 al n° 594, serie 1T, con 

la quale è stato affidato alla soc. B-Lite srl di Courmayeur la realizzazione di interventi di 

efficientamento energetico e gestione energetica degli impianti di illuminazione di proprietà o di 

competenza comunale; 

• La determinazione UTG n° 82 del 24/3/2020 all’oggetto “ILLUMINAZIONE PUBBLICA - 

PROPOSTA/PROJECT FINANCING DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E GESTIONE 

IMPIANTI PUBBLICA ILLUMINAZIONE - CIG 746532878C/ CUP I74I17000010009 - 

IMPEGNO DI SPESA -ADEGUAMENTO CANONE PUNTI LUCE AGGIUNTIVI -  SOC. B-LITE 

SRL”; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Courmayeur.  Responsabile: Claudia Alessio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

• La determinazione UTG n° 42 del 4/2/2021 all’oggetto “ILLUMINAZIONE PUBBLICA - 

PROPOSTA/PROJECT FINANCING DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E GESTIONE 

IMPIANTI PUBBLICA ILLUMINAZIONE - CIG 746532878C/ CUP I74I17000010009 -

ULTERIORE ADEGUAMENTO CANONE PUNTI LUCE AGGIUNTIVI - SOC. B-LITE SRL; 

• La determinazione UTG n° 122 del 7/4/2022 all’oggetto “ILLUMINAZIONE PUBBLICA - 

PROPOSTA/PROJECT FINANCING DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E GESTIONE 

IMPIANTI PUBBLICA ILLUMINAZIONE - CIG 746532878C/ CUP I74I17000010009 - 

AGGIORNAMENTO CANONE 2022 E CONGUAGLIO 2020/2021.SOC. B-LITE SRL. IMPEGNO 

DI SPESA”; 

 

PRESO atto che: 

• Questo comune con lettera assunta al protocollo comunale al n° 18723 in data 22/10/2021 ha richiesto 

alla Soc. B-Lite srl di prendere in carico la fornitura di energia elettrica dell’impianto di illuminazione 

(n° 5 punti luce) della rotonda posta all’uscita autostradale “Courmayeur sud”; ancora in carico alla 

Soc. Rav spa (realizzatrice dell’opera); 

• Come risulta da lettera della Soc. B-Lite srl assunta al protocollo comunale al n° 12014 in data 

9/6/2022, è stato quantificato un maggior costo annuale (con decorrenza dal 1/5/2022) netto di € 

807,90 + Iva per l’aggiunta dei sopra citati punti luce; 

• L’art. 1, punto 1.2), della convenzione prevede che il “Comune si riserva la facoltà di aggiungere od 

escludere uno o più corpi illuminati”; 

 

RITENUTO opportuno: 

o Procedere all’aggiornamento del canone annuale netto per l’anno 2022 e seguenti in € 258.310,86 + 

Iva in quanto adeguato con i punti luce dell’illuminazione pubblica presenti sul territorio comunale 

(totale n° 1.288) 

o Procedere con l’integrazione dell’impegno di spesa inizialmente assunto con determinazione UTG n° 

82 del 24/3/2020 della somma complessiva di € 985,64; 

            

ACQUISITI il visto e il parere di regolarità contabile dal responsabile del servizio finanziario, ai sensi 

dell'art. 5 del Regolamento di contabilità, approvato con deliberazione consiliare n. 66/18 del 30 

novembre 2018; 

 

DETERMINA 

 

1) di richiamare le premesse quali parti integranti del presente atto; 

2) di rideterminare il canone annuale netto a favore dell’Operatore economico Soc. B-Lite srl di 

Courmayeur (P.I. 01193969071), relativo alla concessione per la realizzazione di interventi di 

efficientamento energetico a ridotto impatto ambientale degli impianti di illuminazione di proprietà o 

di competenza del Comune di Courmayeur (CIG 746532878C - CUP I74I17000010009) in 

complessivi netti annuali € 258.310,86 riferito a n° 1.288 punti luce; 

3) di integrare l’impegno di spesa inizialmente assunto con determinazione UTG n° 82 del 24/3/2020 in 

favore della Soc. B-Lite srl come segue: 
 

Esercizio Missione Programma Macroaggregato Capitolo Art Importo 

2022 

10 - 

Trasporti e 

diritto alla 

mobilità 

1005 - Viabilità e 

infrastrutture 

stradali 

103 - Acquisto di 

beni e servizi 10602 114 985,64 

 

MG/ 

 
Visto di regolarità contabile 

 attestante la copertura finanziaria 

IL RESPONSABILE  

IL RESPONSABILE DELL'AREA 

TECNICA GESTIONALE 

Dott. Alexandre GLAREY 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Courmayeur.  Responsabile: Claudia Alessio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

(Ferruccio DAUPHIN) 

 

 

 

 

 

R EL A ZI ON E DI  PU BBL IC A ZIO NE  

 

Il sottoscritto, delegato dal Segretario comunale, attesta che copia della presente determinazione 

è in pubblicazione all’Albo pretorio digitale di questo Comune dal  20/06/2022 per 

quindici giorni consecutivi. 

 

Courmayeur, lì _______________ 

 

L’IMPIEGATO DELEGATO 


